- 1 -

珠海（国家）高新技术产业开发区教育局文件
珠高教〔2019〕37号

关于印发《高新区义务教育阶段公办学校 2020年
春季转插班招生工作实施细则》的通知

各中小学：

为做好 2020年春季转插班招生工作，特制定《高新区义务教

育阶段公办学校 2020年春季转插班招生工作实施细则》，现印发

给你们，请遵照执行。

特此通知。

珠海（国家）高新区管委会教育局

2019年 12月 31日

- 2 -

高新区义务教育阶段公办学校 2020年春季
转插班招生工作实施细则

为做好义务教育阶段学校 2020年春季转插班招生工作，结合

我区实际，特制定本实施细则。

一、招生对象

具有高新区户籍，在高新区外学校就读或在高新区内民办学

校就读的学生（初三年级学生除外），可以申请入读高新区属公办

学校，经高新区教育局审核批准后，根据学位情况，统筹安排入

读。

二、报名时间

2020年 1月 4日上午 9：00—1月 9日晚 24：00。

三、报名方式

实行网上报名。学生或家长自行上网报名，电脑登陆

（http://39.108.155.157/index）进入“珠海高新区公办中小学招生

系统”，按系统提示进行报名；或手机关注微信公众号“珠海高新

区教育招生”，点击“入学报名”，按提示进行报名。符合申请条

件，但未按规定时间完成网上报名的，于 2月 10日至 2月 12日

（上午 9:00—12:00，下午 3:00—5:00）到高新区教育局招生部门

（唐淇路 1008号 103室，3629028）说明情况并提交相关资料，

申请办理转插班补报名手续，逾期不再受理。

四、学位安排

- 3 -

符合转插班条件的学生原则上按照同一学区房户一致、有户

无房的顺序安排学位；学位不足时，则由区教育局根据各校的学

位情况统筹安排，不服从安排的视为放弃申请。

五、审核流程

（一）1月 12日反馈审核结果。家长自行登录招生系统查询。

（二）1月 13日至 1月 17日公布及公示学位安排结果，有

异议的，于公示期间向高新区教育局反映。

（三）2月 14日携下列入学资料到拟录取学校复核、注册。

1.父母或其他法定监护人及申请人户口簿、身份证原件及复

印件。需复印“家庭户口地址栏、户主页、父母个人户口页、学生

个人户口页”。申请人户籍地址以 2020年 1月 9日前为准。

2.加盖原就读学校公章的学籍表及原就读学校标识码。

所有上交资料复印件均为 A4纸复印，并且必须有家长或监

护人签名；核对无误的办理入学手续；核对不一致的，不予录取。

六、招生要求

（一）加强材料审核。学校接受的入学材料复印件需由接受

人员核对原件并签名，凡提供虚假材料的，一经查实，取消其所

申请学位。提供虚假信息或材料变相留级的，依据《广东省教育

厅关于中小学生学籍管理的实施细则（试行）》的有关规定，取

消其申请学位，因此导致的后果由申请学生及其监护人承担。

（二）执行指标生制度。严格执行《珠海市国家级示范性普

通高中招收指标生实施办法（暂行）》（珠教〔2012〕4号）和

- 4 -

《关于做好义务教育阶段择校生不得参与国家示范性高中指标生

分配工作的通知》（珠教基〔2014〕24号）的规定，未按规定就

读公办学校的，不得参与国家级示范性普通高中指标生分配。

（三）加强民办学校招生管理。选择转插班到民办学校的学

生，由家长自行联系民办学校，按照学校要求提供相关资料；民

办学校按照教育行政部门核准的招生规模、办学层次进行招生，

不得进行任何形式的入学考试。

附件：高新区公办学校学区范围及招生电话

珠海（国家）高新区管委会教育局 2019年 12月 31日印发

- 5 -

附件

高新区公办学校学区范围及招生电话

一、金鼎一小

地址：唐家湾镇下栅皇头街 100号。

学区范围：那洲社区，会同社区，金峰社区，官塘社区，下

栅社区（下村、民营科技园除外）。

招生电话：3398681。

二、礼和小学

地址：金峰北路西侧、中珠渠北路北侧。

学区范围：永丰社区，北沙社区，上栅社区。

招生电话：3288362。

三、金凤小学

地址：香山路 399号（翠湖香山小区百合苑北侧交金凤东路

南侧

学区范围：宁堂社区、东岸社区、下栅社区部分区域（下村、

民营科技园），北理工珠海学院、北师大珠海分校、北京师范大学

—香港浸会大学联合国际学院。

招生电话：3629028。

四、兆征纪念学校

地址：唐家湾镇淇澳村南腾街 2号。

学区范围：淇澳社区。

- 6 -

招生电话：3313168。

五、唐家小学

地址：唐家湾镇山房路 17号。

学区范围：唐家社区、唐乐社区。

招生电话：3319824。

六、珠海中山大学附属小学

后环校区

地址：蔚海路远大美域小区内。

学区范围：南起八一路，北至淇澳大桥南，西起唐淇路交八

一路、淇澳大桥南路段，东至海防旅门口；海怡湾畔小区及渔村。

招生电话：3313387。

前环校区

地址：前湾银海路 56号

学区范围：西起唐淇路交八一路、白浦路路段，东至填海区，

南起白浦路，北至海防旅门口(含警备区营区及家属区）；中山大

学。

招生电话：3313387。

七、唐国安纪念学校

地址：唐家鸡山社区凤岭里 200号。

学区范围：银星社区，鸡山社区。

招生电话：3666683。

八、金鼎中学

- 7 -

地址：金鼎金洲路 89号。

学区范围：永丰社区，北沙社区，那洲社区，会同社区，金

峰社区，上栅社区，下栅社区，官塘社区，宁堂社区。

招生电话：3386207。

九、珠海中山大学附属中学

地址：唐家白浦路与情侣北路交界处西北侧。

学区范围：东岸社区，唐乐社区，后环社区，唐家社区，淇

澳社区，前环社区，鸡山社区，银星社区。

招生电话：3311136。